Os critérios de aceitabilidade de preços serão por preço unitário conforme planilha de preços anexa ao Edital.
20.3.12. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.
20.3.13. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

20.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:
20.4.1. Valor Global: R$ 3.349.513,86 (três milhões trezentos e quarenta e nove mil quinhentos e treze reais e oitenta e seis centavos). 

20.4.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.
20.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.
20.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

[...]

ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS
21.1. O custo estimado da contratação é o previsto no valor global máximo.
21.2. Tal valor foi obtido a partir de Planilha Orçamentária, Anexo III  deste Termo de Referência.
21.3. O valor total máximo para a contratação é de R$3.349.513,86 (três milhões trezentos e quarenta e nove mil quinhentos e treze reais e oitenta e
seis centavos). 

 
22. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
22.1. As despesas decorrentes da presente contratação serão custeadas com os recursos consignados à Academia Nacional de Polícia, no Orçamento
Geral da União para o exercício do ano de 2021.